
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3445 PAU DOS FERROS/RN, terça-feira, 02 de maio de 2023 

 

Detentos realizam força tarefa de limpeza 
urbana e recebem novo fardamento 

 
 
Os internos privados de liberdade da Penitenciária Estadual de Pau dos Ferros, participantes do 
programa Reciclando Vidas, estão realizando mais uma força tarefa de trabalho de limpeza urbana, 
desta vez às margens da Barragem Municipal. 
 
No dia 13 de abril, a Secretaria de Infraestrutura (SEINFRA), realizou a entrega de novo fardamento 
para identificação e continuidade do trabalho dos apenados. No total, cada um dos 10 detentos 
contemplados pelo programa recebeu 2 fardamentos para uso. 
 
O trabalho realizado pela Prefeitura de Pau dos Ferros através do projeto Reciclando Vidas amplia as 
possibilidades de ressocialização dos apenados, e ainda traz benefícios para todos os envolvidos 
nesse processo. 

 

                 
 
 

IMAGEM:ASCOM 
TEXTO:ASCOM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

 
 

  

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

PODER JUDICIÁRIO DO RN 
- UNIDADE JUDICIAL - 

 
Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 

Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e 
da Fazenda Pública 

 
Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 

Juíz Titular da 1ª Vara 
 

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 
Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 

 
Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  

Juiz Designado para a 3ª Vara 
 

JUSTIÇA FEDERAL DO RN 
- UNIDADE JURISDICIONAL - 

 
Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 

Juiz Titular da 12ª Vara 
 

Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 

 

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 

 

 

 

 Portaria 

 

 

 Resultado preliminar das inscrições - edital nº 004/2023 

 

 

 

 Resultado de Julgamento da Licitação 

 Aviso de Licitação 

 Aviso de Itens fracassados 

 Aviso de Licitação 

 

 

 Aviso de cotação 

 

 Portaria 

 Portaria 

 

 

1. GABINETE DA PREFEITA 

 

2. CÂMARA MUNICIPAL  

 

3. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

4. CPL  

 

5. DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

6. SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 4 

                                Diário Oficial do Município 

 
 

Portaria Nº 280/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023 
 

Dispõe sobre a exoneração da Sra. 
GLENIRA LOPES DE HOLANDA 
DUARTE, e dá outras providências.  
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Exonerar, a pedido, a Sra. GLENIRA LOPES DE HOLANDA DUARTE do 

cargo em comissão de Secretária Municipal de Desenvolvimento Social – SEDES.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 

Portaria Nº 281/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023 
 

Dispõe sobre a exoneração da Sra. 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 
e dá outras providências.  

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Exonerar a Sra.  MONA LISA DO RÊGO TORQUATO do cargo em Comissão 
de Secretária Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico – SEPLAN. 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 5 

                                Diário Oficial do Município 

Portaria Nº 282/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 
e dá outras providências.  
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Nomear a Sra.  MONA LISA DO RÊGO TORQUATO para o cargo em 

Comissão de Secretária Municipal de Desenvolvimento Social – SEDES.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
Portaria Nº 283/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023 

Designa servidor para ocupar 
interinamente a Secretaria Municipal 
de Planejamento e Desenvolvimento 
Econômico – SEPLAN.  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art. 1º DESIGNAR o Sr. CARLOS AUGUSTO DIAS MORAIS, Secretário Municipal 

de Tributação, nomeado pela Portaria nº 010/2021, para responder interinamente 

pelas ações da Secretaria Municipal Planejamento e Desenvolvimento Econômico – 

SEPLAN, exercendo cumulativamente as atribuições de ambas as Secretarias, 

conforme elencado na Lei Complementar Municipal nº 06/2013.  

 

Art. 2º  Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não decorrerá ao 

nomeado o direito de acréscimo aos seus vencimentos, continuando o mesmo a 

receber como Secretário Municipal de Tributação.   

 



PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 6 

                                Diário Oficial do Município 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

  
Portaria Nº 284/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. MARY KALIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA, Secretária 

de Saúde deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá dos 

dias 03 a 06 abril de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 

02 (duas) e ½ (meia) diária, com o valor total de R$600,00 (seiscentos reais). 

Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DO 

VII CONGRESSO DA LIGA: INOVAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL EM SAÚDE, 

NO CENTRO DE CONVENÇÕES. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 

 
 

PORTARIA N° 132, 02 DE MAIO DE 2023. 

Dispõe sobre a designação dos 

servidores para fiscalizar o 

contrato/empenho n° 502001/2023, 

CÂMARA MUNICIPAL 



PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 7 

                                Diário Oficial do Município 

conforme o processo administrativo 

n° 2023.04.12.0006. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no 
uso de suas atribuições Legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 
8.666/93 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos.  

R E S O L V E:  
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como 

equipe de fiscalização do Contrato/Empenho n° 502001/2023, firmado entre a 
CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a EMPRESA CONTRACT TI 
SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ: 25.275.803/0001-80, inscrição para o 
TREINAMENTO UEWA – UNIFI AVANÇADO, a fim de que o servidor da área 
tecnológica de informática possa participar do curso que ocorrerá no período de 20 a 
21 de maio de 2023, em Fortaleza-CE, conforme especificações constantes do Termo 
de Referência, em anexo. 

Fiscais Administrativos 

TITULAR 

- Francisco Leonesio Carneiro Duarte– Matrícula n° 120.221.9. 

Art. 2° O fiscal substituto atuará como fiscal do contrato nas ausências 
e nos impedimentos eventuais e regulamentares do titular. 

Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

José Alves Bento 

Presidente da Câmara  

 
 

 
  
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES - Edital nº 004/2023 
 
A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas 
atribuições legais, TORNA PÚBLICO a relação nominal dos(as) candidatos(as) que 
tiveram sua inscrição preliminar deferida:  

 
O(a) candidato(a) que desejar interpor recurso contra o indeferimento da 

inscrição preliminar, deverá preencher o formulário disponibilizado no Edital nº 
004/2023 (Anexo IV), publicado em 20 de abril de 2023, no sitio eletrônico 
https://www.paudosferros.rn.gov.br/diario/1582/3438_2023_0000001.pdf, no prazo de 
prazo de 24 (vinte quatro) horas, contados desta publicação, descrevendo o assunto 
como “RECURSO” e enviando para o seguinte e-mail: psseadpmpf.004@gmail.com.  

O resultado do recurso contra o indeferimento da inscrição preliminar será 
divulgado no Diário Oficial do município de Pau dos Ferros, no dia 03/05/2023. 
 

1) Relação dos candidatos INSCRITOS(AS):  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

https://www.paudosferros.rn.gov.br/diario/1582/3438_2023_0000001.pdf
mailto:psseadpmpf.004@gmail.com


PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 8 

                                Diário Oficial do Município 

Inscrição Nome 

0042023149 ADOVINA MARIA DA CONCEIÇÃO NETA DOS SANTOS 

0042023121 AGNA ANDRIELY COSTA DE ARAUJO 

004202354 ALESSA OLIVEIRA ZUMBA 

0042023146 ANA DENIZE MORAIS DE OLIVEIRA 

0042023118 ANA MARIA DE HOLANDA 

0042023156 ANA PAULA FERNANDES FARIAS 

004202390 ANA PAULA LEITE DE OLIVEIRA 

004202350 ANA THEREZA NASCIMENTO DE CASTRO 

0042023108 ANDREY FREITAS DUARTE 

0042023110 ANNE ROUSSE GURGEL MOISÉS 

0042023124 ANTONIA CECILIA GONÇALVES DE ALMEIDA 

004202322 ANTONIA LINDENEIS BEZERRA DANTAS 

0042023112 ANTONIO RODRIGUES NETO DE QUEIROZ 

0042023128 ARETHA DE MAGALHÃES E SOUZA 

0042023166 ARIADNA REGINA DE FREITAS HONORATO 

0042023165 AYSHA LORENNA REGO URBANO 

0042023147 BÁRBARA GOMES GONÇALVES 

0042023111 BARBARA PAMELA MAIA SILVA 

0042023161 BENEDITA MARIA DA CONCEIÇÃO TELES 

0042023127 BRUNO FERNANDES DE SOUSA 

0042023135 CÂNDIDA FEITOZA ROCHA 

004202308 CASSIA VITORIA NOGUEIRA DA SILVA 

004202344 CINTHYA SAMARA DE QUEIROZ BANDEIRA 

0042023167 DAYANE CARLOS LINS 

004202334 DESIREE FERREIRA DE OLIVEIRA 

0042023133 ERICA KATIANY MIRANDA CHAVES 

004202384 EVA DA SILVA PAIVA 

004202323 FELIPE DE MORAIS GOMES 

004202331 FERNANDA BEATRIZ DA COSTA 

004202371 FERNANDA MIKAELLE MORAIS CAVALCANTE 

004202370 FLÁVIA RAFAELA DANTAS DE SALES MAGALHÃES 

004202374 FRANCIELE OLIVEIRA LIMA 

004202387 FRANCISCA FABRICIA SAMPAIO DE SOUZA 

0042023134 FRANCISCA MARINES GOMES LIMA 

0042023114 FRANCISCA RÉGIA DE SOUSA 

0042023131 FRANCISCO JOCÉLIO CAVALCANTE SOUZA 

0042023107 GERALDO ANTONIO DA COSTA NETO 

004202376 GERALDO FERNANDES FIGUEIREDO 

0042023116 GERCY BENÍCIO ALMEIDA PINTO 

004202398 GISCLEIDE DUARTE SILVA 

0042023145 HÁDNA DAYANE ENÉAS DA CUNHA 

0042023123 HERMESON ERICO DE LIMA ARAÚJO 

004202340 IARA WANDÉRBIA SANTOS  

004202327 ILDA KANDICE RODRIGUES SENA 

004202375 INGRID KAREN LUCENA AIRES 

004202318 IONARIA EVANGELISTA SILVA 

004202365 JANAYSA NAYARA DE QUEIROZ 



PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 9 

                                Diário Oficial do Município 

0042023103 JARLANDIENNY MENDONÇA DE SOUZA MOURA 

0042023125 JESSIARA ROMONIELLY FERREIRA MAGALHÃES 

0042023150 JOÃO EMMANOEL SOUZA DA ROCHA 

004202353 JOÃO IZIDORO JUNIOR 

004202341 JOSÉ AMÉRICO SOBRINHO 

0042023129 JOSÉ RENNER VIANA MONTE 

004202336 JOSIANE GIZELLE FERREIRA 

004202386 JUDAS TADEU ROSA DE ARAÚJO 

0042023102 JÚLIA VITAL DE OLIVEIRA 

0042023148 KAIZA ALVES MAIA 

0042023158 KALYANNE SIMONE DO REGO 

004202337 KARLA DANIELLY XAVEIRO DA SILVA 

0042023155 KATIUCIA FORMIGA DA CRUZ 

004202383 LANA SUZY DE PAIVA 

0042023105 LARISSA KAIRONNE FREITAS HOLANDA 

004202389 LEILMA LETÍCIA DE OLIVEIRA DANTAS CORREIA 

004202343 LEUMARA PINHEIRO CLEMENTINO 

004202315 LINDEMBERG VERISSIMO DA SILVA 

004202329 LORENA THAYS RODRIGUES SAMPAIO 

004202392 MARA BETÂNIA HENRIQUE DE LIMA GONÇALVES 

004202345 MARA BETÂNIA MORAIS DE QUEIROZ 

0042023109 MARCELLO VIRGINIO DE SOUZA LEONARDO  

0042023119 MARCOS AURÉLIO IRINEU DE OLIVEIRA 

004202357 MARIA AURENIR NEVES DE LIMA 

004202320 MARIA DA CONCEIÇÃO FIGUEREDO SOUZA 

0042023139 MARIA DAS GRACAS FILHA CHAVES ALMEIDA 

004202359 MARIA DAS GRAÇAS MONTEIRO E SILVA 

004202388 MARIA LUIZA CHAVES DE OLIVEIRA 

004202358 MARIA LUZENIRA COSTA 

0042023130 MARIA NAYARA DE CARVALHO FELIX 

004202326 MARIA NAYHARA DE FREITAS MONTEIRO 

0042023101 MARIA TATIANA DANTAS 

004202366 MARIZE CLAIRE DE LIMA MELO 

0042023141 MARLUCIA MARIA DA SILVA 

004202352 MARTA REGINA SOUZA DOS SANTOS 

0042023157 MATEUS FERNANDES DA SILVA 

0042023132 MATHEUS VILA NOVA BEZERRA DE QUEIROZ 

0042023143 MILENE FERREIRA DE ALMEIDA 

004202385 MYELLEN SONALY BATISTA DE SOUSA 

0042023117 NATÁLIA CRISTINA GAMA RAULINO 

0042023169 NATALLIA DE OLIVEIRA BARROS 

004202355 NAYARA RAPHAELLA MAIA REGO 

004202360 NILZINÉLIA MARIA ALMEIDA QUEIROZ 

004202393 PALMIRA YASMIM OLIVEIRA 

004202363 PANMERA ANDREA DE MOURA 

0042023138 PAULO BERNARDINO FARIAS JUNIOR 

004202311 PEDRO DE FREITAS NETO 

0042023120 PRISCILA DA SILVEIRA JÁCOME 



PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 10 

                                Diário Oficial do Município 

004202382 RENATA CIDINEIDE PEREIRA DE MOURA 

004202396 RITA DE CASSIA CARDOSO DE MOURA 

0042023106 ROBERTO VIRGINIO DE SOUZA JÚNIOR 

0042023164 ROSEANE KARLA XAVIER DA SILVA 

0042023113 ROSIMERE DE ALMEIDA COSTA 

0042023126 SHEYLIANE REGO MORAIS 

004202319 THAINA JACOME ANDRADE DE LIMA 

0042023153 URSULA ANDES PEREIRA DO NASCIMENTO 

0042023104 VICENTE EDUARDO ALVES DOS SANTOS 

004202364 VIVIANE MARIA DOS SANTOS 

0042023152 WILGNA BEGNA FERREIRA PEREIRA 

004202397 WILMA NOBRE DE OLIVEIRA 

004202379 YARA KAYS BESSA DE ALEMEIDA 

004202361 ZILDETE URBANO AIRES JOCA 

 
2) Relação dos candidatos cujas inscrições preliminares foram INDEFERIDAS: 

Inscrição Nome Decisão Motivo 

004202324 ACÁCIA BRENDA SANTOS 
SILVA 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VIII, do 
Edital. 

0042023122 ANA PEDRINA DE LUCENA Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VI, do 
Edital. 

0042023136 ANELISSA DE ARAÚJO 
BATISTA 

Indeferido Ausência do 
item 4.3 do 
Edital  

004202368 ARIELLY ASTRID 
FERNANDES LIMA 

Indeferido Ausência do item 4.3 
do Edital. 

004202332 AURELIA NUNES DA SILVA Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VI, do 
Edital. 

004202342 BÁRBARA LETÍCIA ALVES 
AIRES 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VIII, do 
Edital.  

0042023144 BÁRBARA VITÓRIA 
FERNANDES CARVALHO 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VI; 
ausência do 
SUBITEM II.IX, do 
Edital. 

004202381 BEATRIZ GILVANDA DA 
SILVEIRA E SILVA 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.IV do Edital.  

0042023100 CASSIA VITORIA 
NOGUEIRA DA SILVA 

Indeferido Conforme item 4.3, 
subitem 4.3.2, do 
Edital.  

0042023137 DAMIAO DE DOUGLAS DE 
OLIVEIRA MARQUES 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VI, do 
Edital  



PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 11 

                                Diário Oficial do Município 

004202312 ELIENE MORATO DA SILVA 
INÁCIO 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VIII, do 
Edital. 

004202313 EVA DE OLIVEIRA DANTAS Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VIII, do 
Edital. 

004202348 EVANICE GAMA DA SILVA Indeferido Ausência do item 
4.5.1, do Edital.  

0042023115 HORTÊNCIA RAYANNE 
CRISÓSTOMO DE MORAIS 

Indeferido Ausência do item 4.3, 
do Edital. 

004202338 ILLANNA KARINNE DE 
PAIVA FERNANDES 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem  
II.VI, do Edital. 

0042023154 IVANA QUEIROZ MURITIBA Indeferido Ausência do item 4.3, 
do Edital. 

0042023170 IZAEL GOMES DA SILVA Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.IV, do 
Edital.  

004202306 JAINO MARINHO DE FARIAS Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.I, do Edital. 

004202310 JOÃO MARCOS DO 
NASCIMENTO 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.I, do Edital. 

004202372 JOSEFA JAMILLA MARTINS 
ALVES 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.III, do 
Edital.  

004202367 KAWAN KELVEN NERES Indeferido Ausência do item 4.3, 
do Edital.  

0042023160 KRYSNAH ALLEN DA SILVA 
MELO 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VI, do 
Edital 

004202373 LARISSA DE ALMEIDA 
NOBRE 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.IV, do 
Edital. 

0042023151 LARISSA VANESSA 
ANDRADE SANTOS 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VI, do Edital 

0042023168 LAURA SABRINA 
MARCELINO DO 
NASCIMENTO 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VI, do Edital 

004202349 LEUMARA PINHEIRO 
CLEMETINO 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VI do Edital. 

004202380 LÍGIA FERNANDA DA 
SILVEIRA ANDRADE 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.IV do Edital.  

004202307 MARCELA LÍVIA DE 
MEDEIROS BERNARDINO 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.I, do Edital. 

0042023142 MARIA DO SOCORRO DE 
ARRUDA 

Indeferido Ausência do item 4.5, 
subitem 4.5.1, do 
Edital 



PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 12 

                                Diário Oficial do Município 

004202302 MARIA LAURA DE MELO 
PEDROSA 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VI, subitem 
II.VIII, do Edital. 

004202335 MARIA LÚCIA CABOCLO DA 
SILVA 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem  

004202394 MARIA VILDACI DE MOURA 
SILVA 

Indeferido Ausência do item 4.3; 
ausência do item 4.4, 
subitem II.VI, do 
Edital. 

004202377 MARILIA JUÇARA DE 
SOUZA MEDEIROS SILVA 

Indeferido Ausência do item 4.3; 
Ausência do item 4.4, 
subitem II.X, do Edital.  

004202399 MICHELLINE CHAVES DE 
MORAIS 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VIII, do 
Edital. 

004202303 PALMIRA YASMIM OLIVEIRA Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VI, do 
Edital. 

004202330 PATRICIA ANACLETO 
FERNANDES 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VI; subitem 
II.VIII, do Edital.  

004202339 PAULA CRISTINA DE SÁ 
SILVA 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem  
 II.VI; II.VIII, do Edital. 

004202325 RAKEL PEREIRA NOBRE Indeferido Ausência do item 4.3. 
Item 4.4, subitem II.VI; 
subitem II.VIII, do 
Edital.  

004202309 REGIS DE SOUZA 
VALENTIM 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.I, do Edital. 

004202362 RENAN YURI LEITE 
FERNANDES 

Indeferido Ausência do item 4.3 
do Edital. 

0042023162 SÁVIO VINÍCIUS SILVA DE 
OLIVEIRA 

Indeferido Ausência do item 4.3, 
do Edital. 

004202316 SHEILA BEATRIZ MOREIRA 
LOPES CAVALCANTE 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VIII, do 
Edital. 

0042023159 TATIANA PAULA DE 
OLIVEIRA 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VI, do 
Edital 

0042023163 VANESSA MILENA 
CAVALCANTE 

Indeferido Ausência do item 4.4, 
subitem II.VI, do 
Edital 

 

 Pau dos Ferros/RN, 02 de maio de 2023. 

 
                     Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes  
                              Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 



PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 13 

                                Diário Oficial do Município 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0019 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2023-0019  

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de Software de Gestão de Leitor biométrico frequência com licença de uso 
de módulo para acesso das informações de frequência e batida de ponto através de 
dispositivo móvel (IOS/ANDROID) e suporte técnico, durante a vigência do contrato, 
a fim de suprir as necessidades da Secretaria de Municipal de Saúde deste Município. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA- CNPJ: 
10.786.517/0001-01, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 
4.678,80 (quatro mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).. 

 
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade 
competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme 
resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA- CNPJ: 
10.786.517/0001-01, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1; totalizando o valor de R$ 
4.678,80 (quatro mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).. 

 
O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no 
horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 
 

Pau dos Ferros – RN, 02 de maio de 2023.  
 
 
 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

CPL 



PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 14 

                                Diário Oficial do Município 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2023-0022 

 

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 18/05/2023, fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2023-0022, tipo menor preço, para Registro 
de Preço, que tem como objeto a contratação de empresa especializada no 
fornecimento de materiais de informática a fim de suprir as necessidades da 
secretaria de governo e demais unidades administrativas deste município, no 
decorrer do exercício de 2023, de acordo com o que determina a legislação vigente. 
O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison 
Soares Fernandes. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n° 10.024 de 20 
de setembro de 2019, Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 

 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 

sitehttp://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php www.portaldecompraspublicas.com.br 
e poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.  

 
Pau dos Ferros – RN, 02 de maio de 2023. 

 
David Jhenison Soares Fernandes 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

 
AVISO DE ITENS FRACASSADOS 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2023-0010 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENRO  

DE TECIDOS E AVIAMENTOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS. 

 

ITENS FRACASSADOS 

Item Item Quantidade Unidade 

19 
Entretela Especificações: 100%Algodão, Uma 
Largura, Com Addos De Identificação Do Produto E 
Marca Do Fabricante. 

100,00 Mts 

23 
RENDA LARGA Especificações: 50% elastano,50% 
algodão, peça com 50 metros, com dados de 
identificação do produto e marca do fabricante 

40,00 KG 

27 
ACRILON Especificações: 100% poliéster, pena 
100/14, 1,50 metros de largura 

50,00 Mts 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 15 

                                Diário Oficial do Município 

30 
Plástico Lisolene Especificações:1,40 Metros De 
Largura, Peça Com 100 Metros 

200,00 Mts 

41 
Linha Especificações: Linha DePoliéster, Novelo De 
100 Metros, Com Dados De Identificaçao Do Produto 
E Marca Do Fabricante 

150,00 Tubo 

42 LONITA 70,00 Pç 

44 CHATON M 70,00 PCT 

45 CHATON G 70,00 PCT 

46 LANTEJOULA PEQUENA 600,00 Pç 

47 LANTEJOULA GRANDE 600,00 Pç 

48 MARABUR 250,00 Pç 

50 CORDÃO DE PÉROLA 100,00 Mts 

51 MANTA DE ESTRASSE 12,00 UN 

52 FITA DOURADA Especificações: peça c/ 20mt 100,00 Pç 

53 APLICAÇÕES DIVERSAS 120,00 UN 

55 PÉROLA ENCARTELADO 45,00 
CARTEL

A 

57 
Fio Dourado Grosso Especificações: 50% Metálico E 
50%Poliamída 

500,00 Mts 

58 
FIO DOURADO FINO Especificações: 50% metálico e 
50% poliamida 

500,00 Mts 

62 FIVELA DOURADA Especificações: Aço 120,00 UN 

64 
BOTÃO DOURADO MÉDIO Especificações: Plástico 
redondo 

700,00 UN 

65 
BOTÃO DOURADO GRANDE Especificações: 
Plástico redondo 

700,00 UN 

66 Lâ Especificações: 50% Algodão 50% Poliéster (Rolo) 250,00 NO 

68 GRIP P/APLICAÇÃO 120,00 Mts 

69 ESTOLA DE PENA 120,00 UN 

72 
PINCEL N° 00 Especificações: cabo plástico e pêlo de 
coelho 

30,00 UN 



PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 16 

                                Diário Oficial do Município 

73 
PINCEL N° 02 Especificações: cabo plástico e pêlo de 
coelho 

30,00 UN 

74 
PINCEL N° 04 Especificações: cabo plástico e pêlo de 
coelho 

30,00 UN 

75 
PINCEL N° 06 Especificações: cabo plástico e pêlo de 
coelho 

30,00 UN 

76 TORÇAL DE COR 90/40 90,00 Pç 

77 GALÃO DOURADO 250,00 Mts 

78 GALÃO PRATA 250,00 Mts 

80 PASSA ANA MARIA DE PAPAEL 300,00 Mts 

81 
Flores Artificiais Especificações: Buquê Com 07 
Botões, Cores Variadas 

60,00 UN 

82 
FLORES ARTIFICIAL Especificações: Buquê com 10 
botões, cores variadas 

60,00 UN 

83 FOLHAGEM ARTIFICIAL 250,00 UN 

85 FRANJA DOURADA 230,00 Mts 

86 
CORRENTE DOURADA Especificações: Plástico 
revestido 

110,00 Mts 

90 FITA DE CETIM N° 0 Especificações: 100% algodão 70,00 Pç 

91 FITA DE CETIM N° 1 Especificações: 100% algodão 70,00 Pç 

92 FITA DE CETIM N° 2 Especificações: 100% algodão 70,00 Pç 

93 FITA DE CETIM N° 3 Especificações: 100% algodão 70,00 Pç 

94 FITA DE CETIM N° 5 Especificações: 100% algodão 70,00 Pç 

97 ZIPERE 15CM 120,00 UN 

98 ZIPERE 20CM 120,00 UN 

103 FRANJA DE COR 120,00 Mts 

117 CORTINA CORTA LUZ 2,80X1,80 BEGE 20,00 UN 

118 VARAO DE CORTNA 19MM BRANCO 2,00 METRO 20,00 UN 

 

Pau dos Ferros – RN, 02 de maio de 2023 

David Jhenison Soares Fernandes 
PREGOEIRO OFICIAL 



PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 17 

                                Diário Oficial do Município 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – 2ª CHAMADA  

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2023-0010 
  

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 15/05/2023, fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2023-0010, tipo menor 

preço, tem como objeto 2ª Chamada para contratação de empresa 

especializada no fornecimenro  de Tecidos e Aviamentos, com a finalidade 

de atender as necessidades das Secretarias do Município de Pau Dos 

Ferros, de acordo com o que determina a legislação vigente. O certame será 

realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço               
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison 
Soares Fernandes. 
 

 O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n° 10.024 
de 20 de setembro de 2019, Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Municipal 
N° 1.313 de 23 de junho de 2014, Decreto Executivo Municipal n° 10, de 01 
de fevereiro de 2022, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 

  
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 

site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php   www.portaldecompraspublica
s.com.br e poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. 

  
Pau dos Ferros / RN, 02 de maio de 2023 

 

David Jhenison Soares Fernandes 
PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

AVISO DE COTAÇÃO  

 
1.1. O Município de Pau dos Ferros/RN, por intermédio de seu Departamento 

de Compras, representado pelo seu Gerente, designado pela Portaria da 

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Marianna Almeida Nascimento, Nº. 

023/2021 - GC - de 04 de janeiro de 2021, torna público para conhecimento dos 

interessados que fará realizar processo de despesa, cujo objeto é “destinado a 

contratação de empresa especializada na confecção do carnê de IPTU”, para  

atender a demanda desta Prefeitura Municipal, bem como especificações e 

quantidades estabelecidas no Termo de Referência anexo. 

Os orçamentos deverão ser elaboradas em papel timbrado, assinadas pelo 

representante legal, datadas, digitalizadas e encaminhadas juntamente com suas 

devidas certidões de regularidade para com a União, Estado, Município, FGTS, 

Debitas Trabalhistas, Falência e Recuperação Judicial e Extrajudicial, assim como, o 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 18 

                                Diário Oficial do Município 

cartão de CNPJ, para o e-mail setordecompraspdf@gmail.com, como também, de 

forma impressa entregue diretamente no complexo técnico, Departamento de 

Compras, na  Avenida Getúlio Vargas, nº 1911, centro, CEP nº 59.900-000, Pau dos 

Ferros/RN, até o dia 05 de Maio de 2023, às 13h00min, quando será verificada as 

proposta para o objeto supracitado e posterior análise dos documentos anexados. 

Demais informações podem ser solicitadas através do e-mail 

setordecompraspdf@gmail.com e o Termo de Referência pode ser consultado no 

endereço https://www.paudosferros.rn.gov.br/dispensaeinexigibilidade.php. 

 

Pau dos Ferros/RN, 02 de Maio de 2023. 

  
MAÍRA LOUISE FERNANDES ALVES 

Gerente de Compras 

 

 

Portaria Nº 051/2023, DE 02 DE ABRIL DE 2023 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências  
 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO, Gerente Executivo de 

Trânsito deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 

02 de maio de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, ½ 

(meia) diárias, com o valor total de R$100,00 (cem reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DA SOLENIDADE DE 

LANÇAMENTO ESTADUAL O MAIO AMARELO 2022, NA PROCURADORIA GERAL 

DE JUSTIÇA. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  
                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 
Portaria Nº 052/2023, DE 02 DE ABRIL DE 2023 

Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências  

 
O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

SECRETARIA DE GOVERNO 

mailto:setordecompraspdf@gmail.com
mailto:setordecompraspdf@gmail.com
https://www.paudosferros.rn.gov.br/dispensaeinexigibilidade.php


PAU DOS FERROS, 02 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 19 

                                Diário Oficial do Município 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. HÉLIO GOMES FERREIRA, Agente de Trânsito deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 02 de maio de 

2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, ½ (meia) diárias, com 

o valor total de R$60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DA SOLENIDADE DE LANÇAMENTO 

ESTADUAL O MAIO AMARELO 2022, NA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  
                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 

 


